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Uchwała nr 468/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia 29 października 2020 roku 

 

w sprawie zasad prowadzenia rozliczeń podatku od towarów i usług przez Powiat 

Wągrowiecki  

 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń 

podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych 

na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. t.j. z 2018 r. poz. 280), art. 32 ust. 1 i art. 33 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 920) 

i w związku z art. 99, art. 109 oraz art. 106a i n. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (Dz. U. t.j. z 2020 r. poz. 106 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

Zasady ogólne 

1. Powiat Wągrowiecki prowadzi skonsolidowane rozliczenie z tytułu podatku od 

towarów i usług obejmujące czynności (transakcje) przeprowadzane bezpośrednio 

przez Powiat Wągrowiecki oraz jednostki organizacyjne Powiatu Wągrowieckiego. 

2. Jednostki organizacyjne Powiatu Wągrowieckiego, o których mowa w § 1 ust. 1 

uchwały obejmują jednostki wymienione w załączniku nr 1 do uchwały.  

3. Ilekroć w uchwale mówi się o: 

1) Powiecie  – należy przez to rozumieć Powiat Wągrowiecki, 

2) Jednostkach – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne Powiatu 

wymienione w załączniku nr 1 do uchwały, 

3) Starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Wągrowcu, 

4) VAT – należy przez to rozumieć podatek od towarów i usług, 

5) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (Dz. U. t.j. z 2020 r. poz. 106 z późn. zm.), 

6) Rozporządzeniu – należy przez to rozumieć Rozporządzenie Ministra Finansów, 

Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie 

podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2019 r. poz. 1988 z późn. zm.), 

7) Przepisach VAT – należy przez to rozumieć Ustawę, akty wykonawcze do 

Ustawy (w tym Rozporządzenie), a także wszelkie inne przepisy określające 

zasady prowadzenia rozliczeń z tytułu VAT, 

8) Ewidencji – należy przez to rozumieć prowadzoną przez Powiat ewidencję, 

o której mowa w art. 109 ust. 3 Ustawy, 
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9) Deklaracji – należy przez to rozumieć deklarację, o której mowa w art. 99 ust. 2 

Ustawy, składaną przez Powiat w szczególności zgodnie z art. 99 ust. 11b oraz 

11c Ustawy oraz z uwzględnieniem art. 109 ust. 3c Ustawy, 

10) Ewidencji cząstkowej – należy przez to rozumieć Ewidencję, o której mowa 

w pkt 8 w zakresie dotyczącym działalności Starostwa lub danej Jednostki, która 

jest prowadzona przez Starostwo lub daną Jednostkę, 

11) Deklaracji cząstkowej – należy przez to rozumieć sporządzaną za okresy 

kwartalne przez Starostwo oraz Jednostki informację dotyczącą prowadzonej 

działalności podlegającej opodatkowaniu VAT, zawierającą dane niezbędne 

do rozliczenia podatku, obliczenia jego wysokości, w tym wysokości podstawy 

opodatkowania, podatku należnego i podatku naliczonego (dane, o których mowa 

w art. 99 ust. 7c Ustawy),  

12) Systemie księgowym – należy przez to rozumieć system informatyczny 

(oprogramowanie księgowe OPW DOSKOMP) stosowany przez Starostwo oraz 

Jednostki do ewidencjonowania zdarzeń gospodarczych i prowadzenia rozliczeń 

z tytułu VAT w ramach Starostwa lub danej Jednostki. 

4. Procedury rozliczeń z tytułu VAT określone uchwałą dotyczą Starostwa oraz Jednostek. 

5. Jeżeli którykolwiek dzień miesiąca związany z realizacją jakiegokolwiek obowiązku, 

o którym mowa w uchwale, przypadnie na dzień wolny od pracy, wykonanie obowiązku 

powinno nastąpić najpóźniej w następnym dniu roboczym przypadającym po dniu 

wolnym od pracy.  

 

§ 2 

Rozliczenia Powiatu i Starostwa 

1. Czynności (transakcje) przeprowadzane bezpośrednio przez Powiat obsługiwane 

są przez Starostwo. Ilekroć w uchwale mówi się o „działalności” lub „czynnościach” 

Starostwa, należy to odnosić do czynności (transakcji) przeprowadzanych bezpośrednio 

przez Powiat, które są obsługiwane przez Starostwo.  

2. W zakresie, o którym mowa w ust. 1 Starostwo: 

1) prowadzi Ewidencję cząstkową, 

2) sporządza Deklarację cząstkową, 

3) zapewnia prowadzenie rozliczeń z tytułu VAT zgodnie z Przepisami VAT, 

4) zapewnia dokumentowanie czynności podlegających opodatkowaniu VAT 

zgodnie z Przepisami VAT. 

3. Ewidencja Powiatu prowadzona jest w oparciu o Ewidencje cząstkowe.  

4. Starostwo sporządza Deklarację oraz zapewnia jej składanie zgodnie 

z Przepisami VAT. Podstawą sporządzenia Deklaracji są Deklaracje cząstkowe oraz 

Ewidencje cząstkowe. 

5. Realizacją obowiązków Powiatu względem organów podatkowych zajmuje się 

Starostwo. Jednostki zobowiązane są do współdziałania w tym zakresie w celu 

prawidłowego wykonywania obowiązków Powiatu. 
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6. Pracownicy Starostwa, stosownie do posiadanych upoważnień oraz zakresu 

wyznaczonych obowiązków, zapewniają realizację obowiązków wynikających 

z uchwały, nałożonych na Starostwo. Pozostali pracownicy Starostwa, w zakresie 

niezbędnym do realizacji obowiązków Powiatu z tytułu rozliczeń VAT, zobowiązani 

są do współdziałania, w szczególności przekazywania wszelkich niezbędnych 

informacji i dokumentów. 

7. Pracownicy, o których mowa w ust. 6, ponoszą wszelką odpowiedzialność z tytułu 

prawidłowego wykonywania nałożonych obowiązków, w szczególności na zasadach 

wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny 

skarbowy (Dz. U. z 2020 r. poz. 19 z późn. zm.). 

 

§ 3 

Rozliczenia Jednostek 

1. Jednostki zapewniają prowadzenie rozliczeń z tytułu VAT w zakresie prowadzonej 

działalności i realizowanych zadań zgodnie z Przepisami VAT. 

2. W zakresie, o którym mowa w ust. 1 Jednostki w szczególności: 

1) prowadzą Ewidencję cząstkową, 

2) sporządzają Deklarację cząstkową i przekazują ją do Starostwa zgodnie 

z zasadami określonymi w uchwale, 

3) zapewniają dokumentowanie czynności podlegających opodatkowaniu VAT 

zgodnie z Przepisami VAT, 

4) wykonują inne obowiązki, o których mowa w uchwale. 

3. Kierownicy Jednostek zapewniają realizację obowiązków, o których mowa w uchwale 

w podległych im Jednostkach i w tym zakresie w szczególności zapewniają: 

1) prawidłowe kwalifikowanie sprzedaży towarów lub usług do odpowiednich 

stawek VAT lub zwolnienia przedmiotowego, 

2) prawidłowe wykonywanie obowiązków, o których mowa w ust. 2,  

3) kontrolę autentyczności pochodzenia faktury tj. zbadanie tożsamości 

dokonującego dostawy, usługodawcy lub wystawcy faktury poprzez zbadanie 

zgodności danych zawartych w dokumencie z rzeczywistym zdarzeniem 

gospodarczym przez analizę zamówienia, zakupu, dostawy, terminu płatności 

i zapłaty, 

4) prawidłowe obliczanie kwoty zobowiązania podatkowego z tytułu VAT, 

5) udzielanie wyjaśnień i informacji oraz przedkładanie niezbędnych dokumentów 

właściwym pracownikom Starostwa w celu zapewnienia prawidłowości rozliczeń 

Powiatu z tytułu VAT, w tym, w kwestiach spornych, dostarczanie przez 

Jednostkę potwierdzenia zapłaty należności wynikających z faktur 

dokumentujących dokonane zakupy wykazane w jej Ewidencji cząstkowej. 

4. W zakresie powierzonych uchwałą obowiązków, kierownicy Jednostek ponoszą 

wszelką odpowiedzialność z tytułu prawidłowego ich wykonywania, w szczególności 

na zasadach wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks 

karny skarbowy (Dz. U. z 2020 r. poz. 19 z późn. zm.). 
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5. Zasada, o której mowa w ust. 4 nie uchybia obowiązującym przepisom prawa 

dotyczącym powierzenia określonych obowiązków i odpowiedzialności w zakresie ich 

realizacji osobom trzecim.  

6. Pracownicy Jednostek, którym powierzono określone obowiązki, ponoszą 

odpowiedzialność za prawidłowe ich wykonywanie na zasadach wskazanych w ust. 4. 

7. Kierownik Jednostki w terminie 10. dni od dnia wejście w życie uchwały jest 

zobowiązany poinformować pisemnie Starostwo o:  

1) osobach, którym powierzono obowiązki w zakresie prowadzenia rozliczeń 

z tytułu VAT w Jednostce, 

2) stałym adresie e-mail Jednostki (adresie poczty elektronicznej) do kontaktu 

w sprawach związanych z rozliczeniami z tytułu VAT. 

8. W przypadku zmian w zakresie danych, o których mowa w ust. 7, kierownik Jednostki 

zobowiązany jest przedłożyć stosowną informację aktualizującą w terminie 3 dni 

od dnia zaistnienia takiej zmiany. 

 

§ 4 

Podstawowe zasady prowadzenia Ewidencji cząstkowych 

1. W Ewidencji cząstkowej – w zakresie rozliczenia podatku należnego VAT (sprzedaży) 

– ujmuje się wyłącznie wartość czynności (transakcji) podlegających VAT, 

tj. opodatkowanych VAT wg właściwej stawki oraz zwolnionych przedmiotowo 

od VAT, a także wartość transakcji, w odniesieniu do których podatek rozlicza 

nabywca. 

2. W Ewidencji cząstkowej – w zakresie rozliczenia podatku naliczonego VAT (zakupów) 

– ujmuje się wyłącznie wartość nabywanych towarów i usług udokumentowanych 

fakturami i wykorzystywanych do wykonywania czynności opodatkowanych VAT 

wg właściwej stawki, w tym wykorzystywanych jednocześnie do czynności 

opodatkowanych VAT wg właściwej stawki i zwolnionych przedmiotowo od VAT 

lub niepodlegających VAT.  

3. Rozliczenia pomiędzy Jednostkami, a także pomiędzy Starostwem i poszczególnymi 

Jednostkami powinny być traktowane jako czynności niepodlegające opodatkowaniu 

VAT i dokumentowane wyłącznie w drodze dowodów księgowych wewnętrznych 

(np. not księgowych). Wartości tych rozliczeń nie powinny być ujmowane 

w Ewidencjach cząstkowych.  

4. Starostwo oraz Jednostki prowadzą Ewidencje cząstkowe przy wykorzystaniu Systemu 

księgowego. 

 

§ 5 

Przekazywanie przez Jednostki danych na potrzeby prowadzenia Ewidencji 

oraz sporządzania Deklaracji  

1. Ewidencja cząstkowa w Systemie księgowym za dany miesiąc (okres rozliczeniowy) 

powinna być sporządzona przez Jednostki najpóźniej do 10. dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, za który jest sporządzana. Wraz z upływem tego terminu 

Jednostka nie może dokonać jakiejkolwiek modyfikacji (zmiany) w zakresie danych 
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ujętych w Ewidencji cząstkowej, w szczególności Jednostka nie może dokonywać 

zmian w dotychczasowych zapisach lub dokonywać nowych zapisów. Ewentualnych 

zmian dokonuje się zgodnie z zasadami określonymi w § 6 uchwały. 

2. W terminie, o którym mowa w ust. 1, Jednostki przekazują do Starostwa Ewidencję 

cząstkową za dany miesiąc (okres rozliczeniowy) w formie papierowej.  

3. Ewidencja cząstkowa w formie papierowej, o której mowa w ust. 2 może być 

sporządzona przy wykorzystaniu Systemu księgowego, przy czym powinna zawierać 

wszystkie dane, o których mowa w Rozporządzeniu, w tym w szczególności 

oznaczenia: 

a) dotyczące dostaw towarów oraz świadczenia usług (tzw. kody GTU od 01 do 13),  

b) dotyczące szczególnego rodzaju dostaw towarów oraz świadczenia usług („EE”; 

„TP”; „TT_WNT”; „TT_D”; „MR_T”; „MR_T”; „MR_UZ”; „I_42”; „I_63”; 

„B_SPV”; „B_SPV_DOSTAWA”; „B_MPV_PROWIZJA”; „MPV”), 

c) dotyczące dowodów sprzedaży („RO”; „WEW”; „FP”) i dowodów nabycia 

(„VAT_RR”, „WEW”, „MK”). 

4. Ewidencja cząstkowa w formie papierowej, o której mowa w ust. 2 jest podpisywana 

przez kierownika Jednostki albo głównego księgowego Jednostki.  

5. Jednostki zobowiązane są do przekazywania do Starostwa za okresy kwartalne 

Deklaracji cząstkowych w formie papierowej. 

6. Deklaracja cząstkowa może być sporządzana przy wykorzystaniu posiadanego Systemu 

księgowego lub innego oprogramowania komputerowego, o ile będzie zawierać 

związane z działalnością Jednostki dane niezbędne do rozliczenia podatku, obliczenia 

jego wysokości, w tym wysokości podstawy opodatkowania, podatku należnego 

i podatku naliczonego, określone we właściwych Przepisach VAT. 

7. W przypadku braku możliwości sporządzenia Deklaracji cząstkowej w sposób, 

o którym mowa w ust. 6, Deklaracja cząstkowa może być sporządzona przy 

wykorzystaniu wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały. 

8. Dane liczbowe w Deklaracji cząstkowej należy wykazywać w groszach (wartości 

nie podlegają zaokrąglaniu). 

9. Deklaracja cząstkowa w formie papierowej powinna zostać przekazana do Starostwa w 

terminie do 10. dnia miesiąca następującego po kwartale, za który jest sporządzana. 

10. Deklaracja cząstkowa jest podpisywana przez kierownika Jednostki albo głównego 

księgowego Jednostki. 

11. Sporządzenie i przekazanie Ewidencji cząstkowej i Deklaracji cząstkowej zgodnie 

z zasadami określonymi w niniejszym paragrafie następuje bez względu na wartość 

czynności (transakcji) podlegających opodatkowaniu VAT zrealizowanych przez 

Jednostkę, a także bez względu na wartość podatku naliczonego związanego z nabytymi 

przez Jednostkę towarami i usługami. W przypadku braku powyższych czynności 

(transakcji) w danym miesiącu lub kwartale sporządza i przekazuje się tzw. Ewidencję 

cząstkową „zerową” lub Deklarację cząstkową „zerową”. 
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12. W terminie, o którym mowa w ust. 9 Jednostki przekazują do Starostwa wynikającą z 

Deklaracji cząstkowej kwotę podatku należnego (podatek należny nie pomniejszony 

o naliczony) na rachunek bankowy podstawowy Powiatu.  

 

 

§ 6 

Korekty  

1. W przypadku zaistnienia okoliczności uzasadniających dokonanie zmian w złożonej 

przez Powiat Deklaracji lub Ewidencji dokonuje się ich korekty. 

2. Jednostki, w terminie 3. dni od dnia:  

1) stwierdzenia, że sporządzona Ewidencja cząstkowa zawiera błędy lub dane 

niezgodne ze stanem faktycznym, lub 

2) zmiany danych zawartych w sporządzonej Ewidencji cząstkowej  

- obowiązane są sporządzić korektę Ewidencji cząstkowej. 

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 2, Jednostka zobowiązana jest dodatkowo 

sporządzić i przekazać do Starostwa w formie papierowej wyjaśnienia zgodnie 

ze wzorem określonym w załączniku nr 3 do uchwały, a także – o ile zajdzie taka 

potrzeba – korektę Deklaracji cząstkowej. Do składania tych dokumentów odpowiednie 

zastosowanie znajdują zasady określone w § 5 uchwały. 

4. Zasady, o których mowa w ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio w przypadku konieczności 

dokonania przez Jednostki korekty samej Deklaracji cząstkowej, bez jednoczesnej 

konieczności korekty Ewidencji cząstkowej.   

5. W przypadku, gdy po przekazaniu Deklaracji cząstkowej lub  Ewidencji cząstkowej 

zgodnie z § 5 i przed terminem złożenia Deklaracji lub Ewidencji przez Powiat nastąpi 

stwierdzenie przez Jednostkę okoliczności uzasadniającej sporządzenie korekty 

Deklaracji cząstkowej lub Ewidencji cząstkowej, korekty dokonuje się niezwłocznie, 

najpóźniej kolejnego dnia po dniu stwierdzenia okoliczności uzasadniających 

sporządzenie korekty. Informację o tych okolicznościach przekazuje się telefonicznie 

właściwemu pracownikowi Starostwa. Korekty przesyła się elektronicznie na adres e-

mail: joanna.wrzosek@wagrowiec.pl, 

a następnie przekazuje się do Starostwa również w formie papierowej podpisanej przez 

kierownika Jednostki albo głównego księgowego Jednostki. 

6. W przypadku doręczenia do Starostwa jakichkolwiek pism od organu podatkowego 

(w szczególności wezwania do skorygowania Ewidencji od naczelnika urzędu 

skarbowego), należy je w kopii niezwłocznie przekazać do osoby odpowiedzialnej 

za sporządzanie Deklaracji, przy czym nie później niż kolejnego dnia roboczego.  

7. Zasada, o której mowa w ust. 6 nie narusza, ani nie modyfikuje zasad obiegu pism 

i dokumentów obowiązujących w Starostwie i określonych w odrębnych dokumentach. 

8. W przypadku doręczenia do Starostwa od organu podatkowego wezwania 

do skorygowania Ewidencji wszyscy pracownicy Starostwa i Jednostek zobowiązani są 

współpracować z osobą odpowiedzialną za sporządzanie Deklaracji w celu 

prawidłowego wykonania przez Powiat określonych obowiązków. W tym zakresie 
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osoba odpowiedzialna za sporządzanie Deklaracji może w szczególności domagać się 

od wszelkich osób we wskazanym terminie i we wskazany sposób (wskazanej formie) 

stosownych informacji, wyjaśnień lub przedłożenia określonych dokumentów. 

Wykonanie przez daną osobę tych czynności powinno nastąpić w terminie 

umożliwiającym prawidłowe wykonanie przez Powiat obowiązków wskazanych 

w wezwaniu.  

9. W przypadkach, o których mowa w ust. 8, w zależności od zaistniałej sytuacji, 

Jednostka zobowiązana jest we wskazanym terminie do sporządzenia korekty Ewidencji 

cząstkowej, korekty Deklaracji cząstkowej lub wyjaśnień o prawidłowości dokonanego 

rozliczenia. W przypadku korekty Ewidencji cząstkowej lub Deklaracji cząstkowej 

Jednostka sporządza również wyjaśnienia zgodnie ze wzorem określonym w załączniku 

nr 3 do uchwały.  

10. Pisma i dokumenty, o których mowa w ust. 9 przesyła się w formie elektronicznej 

na adres e-mail: joanna.wrzosek@wagrowiec.pl, a następnie przekazuje się do 

Starostwa również w formie papierowej. Pisma podpisuje kierownik Jednostki albo 

główny księgowy Jednostki. 

11. Zasady wskazane w niniejszym paragrafie stosuje się odpowiednio do Starostwa.  

 

§ 7 

Zasady wystawiania faktur 

1.  Sprzedawcą (podatnikiem VAT) i nabywcą towarów i usług w odniesieniu do czynności 

(transakcji) realizowanych przez Starostwo lub Jednostki jest Powiat.  

2.   Wystawiane faktury w pozycji (miejscu) określającym nazwę sprzedawcy (podatnika) 

powinny zawierać dane wg poniższej konfiguracji: 

POWIAT WĄGROWIECKI 

ul. Kościuszki 15, 62-100 Wągrowiec  

NIP: 7661963101 

NAZWA JEDNOSTKI 

ADRES JEDNOSTKI 

3. Stosuje się numerację faktur według poniższej zasady: 

FV / „x” / rok / miesiąc / nr 

gdzie: 

„x”  – oznacza symbol identyfikujący Jednostkę, 

rok   – oznacza rok, w którym faktura jest wystawiana 

miesiąc  – oznacza miesiąc, w którym faktura jest wystawiana 

nr   – numer (kolejny) faktury wystawionej w danym miesiącu 

4. Wystawiane faktury powinny zawierać wyrazy "metoda kasowa". 

5. Faktury dokumentujące nabycie towarów i usług przez albo Jednostki w pozycji 

(miejscu) określającym nabywcę powinny zawierać dane zgodnie z opisem wskazanym 

w ust. 2.  

6. Faktury dokumentujące nabycie towarów i usług przez Starostwo albo Jednostki winny 

posiadać opis wskazujący cel dokonanego wydatku oraz jego związek z wykonywanymi 
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czynnościami. Wzór pieczęci do opisu faktur zakupowych stanowi załącznik nr 4 do 

uchwały.  

7. Należy informować kontrahentów (w tym w szczególności sprzedawców towarów 

i usług) o konieczności wystawiania faktur zgodnie z zasadami określonymi 

w niniejszym paragrafie.  

8. Wszelkie umowy, zamówienia i inne dokumenty związane z dokonywanymi przez 

Jednostki transakcjami zakupu i sprzedaży powinny zawierać dane zgodnie z opisem 

wskazanym w ust. 2. 

 

§ 8 

Pozostałe zasady i obowiązki 

1. W sporządzanych Deklaracjach cząstkowych Jednostki wskazują wartość podatku 

naliczonego, w zakresie której Jednostce przysługuje prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego (na zasadach określonych w art. 86 

Ustawy), przy czym bez zadysponowania tą kwotą jako kwotą do zwrotu lub 

przeniesienia. 

2. W terminie do 20 stycznia danego roku kalendarzowego Jednostki zobowiązane są 

przekazać do Starostwa pisemną informację o wysokości sposobu określenia proporcji 

(art. 86 ust. 2a Ustawy) oraz proporcji sprzedaży (art. 90 Ustawy) dla danego roku. 

3. Po zakończeniu danego roku kalendarzowego (podatkowego), w terminie do 20 stycznia 

roku kolejnego, Jednostki zobowiązane są przekazać do Starostwa dodatkową pisemną 

informację dotyczącą wartości dokonanej rocznej korekty podatku naliczonego zgodnie 

z art. 90a-91 Ustawy.   

4. W celu ograniczenia ryzyka negatywnych konsekwencji zobowiązuje się osoby 

dokonujące płatności do weryfikacji sprzedawców towarów i usług na rzecz Powiatu 

pod kątem dokonywania płatności na rachunki ujęte w wykazie podmiotów, o którym 

mowa w art. 96b Ustawy (tzw. Biała lista podatników VAT).  

5. W razie dokonania przez Jednostkę płatności na rachunek nieujawniony w wykazie, 

Jednostka w terminie 2 dni od dnia zlecenia przelewu przekazuje do Starostwa 

kompletny projekt zawiadomienia o zapłacie należności na rachunek bankowy inny niż 

zawarty na dzień zlecenia przelewu w wykazie podatników VAT. Projekt pisma jest 

przekazywany w formie edytowalnego pliku na adres e-mail: 

joanna.wrzosek@wagrowiec.pl. 

6. Jednostki stale monitorują okoliczności stanowiące o obowiązku rozpoczęcia 

prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku (VAT) przy zastosowaniu kas 

rejestrujących. W przypadku stwierdzenia okoliczności rozpoczęcia prowadzenia 

ewidencji obrotu i kwot podatku przy zastosowaniu kasy rejestrującej Jednostka jest 

zobowiązana do podjęcia stosownych czynności w celu rozpoczęcia prowadzenia 

ewidencji w ten sposób we właściwym terminie i stosownie do obowiązujących 

Przepisów VAT. 
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7. Obliguje się osoby zajmujące się rozliczaniem VAT w Powiecie oraz realizacją 

obowiązków wynikających z uchwały do znajomości zasad rozliczania VAT, w tym 

monitorowania zmian (nowelizacji) Przepisów VAT.  

8. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu, kierownikom Jednostek, 

głównym księgowym Jednostek oraz pracownikom Jednostek i Starostwa mającym 

w zakresie swoich obowiązków służbowych sprawy związane z prowadzenia rozliczeń 

z tytułu VAT. 

9. W przypadku zmiany Przepisów VAT obowiązki, o których mowa w uchwale należy 

wykonywać w taki sposób, aby możliwe było prawidłowe dokonanie rozliczenia 

Powiatu z tytułu VAT zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 

§ 9 

Wejście w życie uchwały 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Zasady rozliczeń z tytułu VAT określone w niniejszej uchwale stosuje się do okresów 

rozliczeniowych od 1 października 2020 r. 

3. Z zastrzeżeniem ust. 4, uchwała zastępuje wszystkie obowiązujące dotychczas 

w Powiecie zasady prowadzenia rozliczeń z tytułu VAT, w szczególności określone 

w uchwale nr 281/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 stycznia 2020 roku 

w sprawie zasad prowadzenia rozliczeń podatku od towarów i usług przez jednostki 

budżetowe Powiatu Wągrowieckiego. 

4. Do rozliczeń i obowiązków Powiatu z tytułu VAT za trzeci kwartał 2020 r. i okresy 

wcześniejsze stosuje się zasady dotychczasowe.  

 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

       __________________________________ 

/Tomasz Kranc/ 

 

          Wicestarosta 

       __________________________________ 

 /Michał Piechocki/ 

 
 

  Andrzej Wieczorek __________________ 

 

Jerzy Springer ______________________ 

 

                                                                                  Robert Woźniak ____________________ 

  



ZAŁĄCZNIK nr 1  

do uchwały Zarządu Powiatu Wągrowieckiego nr 468/2020 z dnia 29 października 2020 

roku w sprawie zasad prowadzenia rozliczeń podatku od towarów i usług przez Powiat 

Wągrowiecki 

 

Wykaz jednostek, których dotyczy uchwała: 

 

L.p. Nazwa jednostki Symbol jednostki 

1 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu BS 

2 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu LO 

3 Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu OPP 

4 Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Wągrowcu PPP 

5 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu ZS1 

6 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu ZS2 

7 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu PCPR 

8 Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Wągrowcu SOSW 

9 Placówka Opiekuńczo Wychowawcza w Wągrowcu POW 

10 Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu PZD 

11 Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze DPS 

12 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie MOW 

13 Zespół Szkół w Gołańczy ZSG 

14 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy MOS 
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ZAŁĄCZNIK nr 3  

do uchwały Zarządu Powiatu Wągrowieckiego nr 468/2020 z dnia 29 października 2020 roku w sprawie zasad 

prowadzenia rozliczeń podatku od towarów i usług przez Powiat Wągrowiecki  

 

Wyjaśnienie korekty 
 

Nazwa Jednostki, której dotyczy wyjaśnienie   

 

 
Miesiąc/Kwartał, którego dotyczy korekta Rok, którego dotyczy korekta 

  

 

Podmiot, do którego adresowane są wyjaśnienia informacja 

Starostwo Powiatowe w Wągrowcu 

 

Data stwierdzenia przez Jednostkę:  

1) że przesłana Ewidencja cząstkowa (Deklaracja cząstkowa) zawiera błędy lub 

dane niezgodne ze stanem faktycznym, lub 

2) zmiany danych zawartych w przesłanej Ewidencji cząstkowej (Deklaracji 

cząstkowej). 

 

 

Uzasadnienie przyczyn korekty  

 

 

OŚWIADCZENIA 

Podpisując niniejszą Informację zaświadczam, że informacje w niej wskazane są kompletne, poprawne i zgodne 

z rzeczywistością.  

Data ________________ 

Imię 

 

 

Nazwisko Podpis 

Imię Nazwisko Podpis 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK nr 4 

do uchwały Zarządu Powiatu Wągrowieckiego nr 468/2020 z dnia 29 października 2020 

roku w sprawie zasad prowadzenia rozliczeń podatku od towarów i usług przez Powiat 

Wągrowiecki 

 

Wzór pieczęci do opisu faktur zakupowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZLICZENIE FAKTURY - VAT 

Zakup służy czynnościom: zwolnionym, 

opodatkowanym, niepodlegającym. 

Odliczona kwota VAT wynosi: .…………. 

….….……………………………………… 

Data:……………. Podpis ……………….. 
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